

	район, с. Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 11)																						
4	Помощник механика	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Помощник механика	2	-	2	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Оператор-комплектовщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7A	Оператор-комплектовщик	-	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-1A (7A)	Оператор-комплектовщик	-	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-2A (7A)	Оператор-комплектовщик	-	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-3A (7A)	Оператор-комплектовщик	-	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник цеха	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9A	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-1A (9A)	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-2A (9A)	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-3A (9A)	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-4A (9A)	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-5A (9A)	Старший оператор производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10A	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-1A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-2A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-3A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-4A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-5A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-6A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-7A (10A)	Помощник оператора производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Оператор-наладчик производственной линии	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	2	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.01.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Жеребной В.А.

Ф.И.О.

09.01.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда и экологии

(должность)

(подпись)

Кукаркин И.В.

Ф.И.О.

09.01.2020

(дата)

Специалист отдела кадров и оплаты
труда

(должность)

(подпись)

Акимова Е.Н.

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

723

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долинная Вера Юрьевна

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «АЛУ-ПРО»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>АУП (399071, Липецкая область, Грязинский район, с. Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 11)</i>					
<i>Производство (399071, Липецкая область, Грязинский район, с. Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 11)</i>					
4. Помощник механика	Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.	Снижение воздействия производственного шума			
	Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультурпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом	Снижение тяжести трудового процесса			

5. Помощник механика	Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.	Снижение воздействия производственного шума			
	Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом	Снижение тяжести трудового процесса			
6. Оператор-комплектовщик	Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.	Снижение воздействия производственного шума			
	Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35	Снижение тяжести трудового процесса			

	<p>мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом</p>				
7А(7-1А; 7-2А; 7-3А). Оператор-комплектовщик	<p>Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.</p>	Снижение воздействия производственного шума			
	<p>Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом</p>	Снижение тяжести трудового процесса			
8. Начальник цеха	<p>Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование</p>	Снижение воздействия производственного шума			

	<p>об их использовании.</p> <p>Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом</p>	Снижение тяжести трудового процесса			
9А(9-1А; 9-2А; 9-3А; 9-4А; 9-5А). Старший оператор производственной линии	<p>Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.</p>	Снижение воздействия производственного шума			
	<p>Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч по-</p>	Снижение тяжести трудового процесса			

	сле обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом				
10А(10-1А; 10-2А; 10-3А; 10-4А; 10-5А; 10-6А; 10-7А). Помощник оператора производственной линии	Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.	Снижение воздействия производственного шума			
	Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом	Снижение тяжести трудового процесса			
11. Оператор-наладчик производственной линии	Шум: обеспечить работников средствами защиты слуха (противошумные наушники, беруши) с регистрацией в карточке учета выдачи СИЗ. Внести в должностные инструкции работников и инструкции по охране труда требование об их использовании.	Снижение воздействия производственного шума			
	Тяжесть: в соответствии с Методическими рекомендациями МР 2.2.9.2128-06 «Комплексная профилактика развития перенапряжения и профессиональных заболеваний спины у работников	Снижение тяжести трудового процесса			

физического труда» в режим труда и отдыха должно быть включено не менее 3 регламентированных перерывов общей продолжительностью не менее 35 мин. Регламентированный перерыв в первой половине смены (через 1,5-2,0 ч после начала работы) следует заполнить физкультпаузой и пассивным отдыхом. Регламентированные перерывы во второй половине смены через 1,0-1,5 ч после обеденного перерыва и за 1,5-2,0 ч до окончания работы следует заполнить самомассажем ног и пассивным отдыхом

Дата составления: 09.01.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Жребной В.А.

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инженер по охране труда и экологии

(должность)

(подпись)

Кукаркин И.В.

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)

Специалист отдела кадров и оплаты труда

(должность)

(подпись)

Акимова Е.Н.

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

723

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Долинная Вера Юрьевна

(Ф.И.О.)

09.01.2020

(дата)